\* Certe sunt viri quidam eruditissimi, quibus plerique ex his canonibus non Concilii ipsius, sed Pontificis tantum decreta fortasse post dissolutam synodum edita putantur. Espen diss. in Synodo Lateranens. §. ult. cui tamen iunge Natalem Alexandrum Sac. XIII. diss. 1. art. 2.

V. Lugdunensi Concilio I. quod ann. 1245. indicium est, celebratumque Lugduni urbe Galliae, occasionem praebuit praetor alia maxime dissidium, quod Fridericum II. Imp. et summos Pontifices Gregorium IX. Coelestium IV. Innocentium IV. vehementer collisit<sup>4</sup>. Auditor Concilii et Praeses fuit Innocentius. Episcoporum ex Anglia et Gallia numerus fuit satis magnus. Fridericum Imp.

<sup>1</sup> Natalis Alexander Sac. XIII. diss. 1. art. 1. §. 2.

<sup>2</sup> Floren. in Comment. ad tit. 1. lib. 3. dicitur.

<sup>3</sup> Sacra. XIII. diss. 2.

<sup>4</sup> Natalis Alexander Sac. XIII. diss. 2. art. 1. Espen diss. in Conc. Lugd. I. §. 1.

*Imp. quod se, ut a Pontifice mandatum est, Concilio ipse non stiterit, quamquam per Oratores suos, et pacis conditiones probabiles obtulerit, et impacta sibi crima diligentissime diluerit, non solum a communione fidei-  
lium exclusus, verum etiam imperatoria regiaque dignitate praesente quidem Concilio, non etiam approbante, immo non sine omnium audientium et circumstantium stu-  
pore et horrore, ut ait Matth. Paris, indignus est declaratus.<sup>1</sup> Canones eius feruntur septendecim. Nam Concilii ipsius, an Pontificis sint decreta, haud vana dubitatio est.*

\* *Matthaeus certe Paris aetatis illius scriptor egregius quaedam eorum ante Concilium, guardam durante, quae-  
dam vero post Concilium esse statuta scribit. Quid? quod illa quoque, quae durante Concilio esse statuta prodidit, an Concilio tribui possint omnia, non sine gravi coniectura ambigat eruditissimus Espenius loc. cit. §.  
3. seqq.*

\*\* *Concilium Lugdunense primum non esse, nec fuisse Concilium OEcumenicum, contendit ratione non contemnenda Auctor tract. de potestate Ecclesiastica, et temporali pag. 80.*

VI. *Lugdunense II. Gregorius X. nondum primo regiminis anno elapo indixit Lugdunum, celebratum anno 1274. Praesidium penes Pontificem fuit. Patrum numerus ingens, si Ptolemeo Lucensi credimus. Absolutum est trium mensium spatio sex sessionibus: unus supra triginta canones editi ad emendandam subversionem morum, quas universaliter in Clero graviter obrepisse videbatur et populo. Conf. Espen, dissert. in Concil. Lugdun. II. et Natalis Alexander Sac. XIII. diss. 7. seq.*

VII. *Viennense Concilium indicum est a Clemente V. iam anno 1307. Indicendi causa negotium fuit Tem-  
pla-*